令和　　年　　月　　日
公益財団法人トラスト未来フォーラム 御中

活動報告書

[bookmark: _GoBack]○○○○　㊞

１．申請タイトル
	例：○○○○に関する研究

２．活動の実績
	＊活動期間中の経緯（研究会開催、会議開催、イベント実施、現地出張など）について、「何を、いつ、どこで、どのように」実施したのかわかるように記載して下さい。
例：
20XX年XX月XX日：第１回研究会開催（場所：○○）
20XX年XX月XX日：現地調査実施（場所：△△）
20XX年XX月XX日：第２回研究会開催（場所：○○）
20XX年XX月XX日：××誌に論文公開
20XX年XX月XX日：シンポジウム開催（場所□□）

３．成果の概要
	＊活動期間中に得られた成果の概要（「研究」の場合は結論のサマリー、イベント開催等の「活動」の場合は実施内容のサマリーなど）を記載して下さい。
例（「研究」の場合）：
第１回研究会では論点整理を行い課題Ａと課題Ｂを明らかにした。現地調査では課題Ａの実態についてヒアリングを行いアプローチａの有効性を検討した。第２回研究会では課題Ａと課題Ｂの解決にはアプローチｂが有効であるとの結論を得た。
以上の検討の成果は論文「◎◎の調査研究」として取り纏め××誌に公開した。本論文は理論と実務の両面から課題Ａ及び課題Ｂを整理して、アプローチａとアプローチｂの有効性を比較したものであり、理由α及び理由βの観点からアプローチｂの有効性を新たに指摘した。
例（イベント開催等の「活動」の場合）：
成果報告を目的として下記の通りシンポジウムを開催した。
日時：20XX年XX月XX日（場所□□）
プログラム：XX:XX～XX:XX「◎◎の調査研究」報告（○○氏）
　　　　　  XX:XX～XX:XX「◎◎の展望について」パネルディスカッション（○○氏他）
　当日は研究者及び実務家を中心にXX名が来場した。配布資料「◎◎の調査研究概要」に基づき報告及びパネルディスカッションを行い研究成果に関する啓蒙を図った。

４．成果物
	＊活動期間中に得られた成果物（研究に係る論文原稿や会議録、活動に係る実施資料や実施記録など）のタイトルを記載して下さい。また、成果物は本報告書に添付して提出して下さい。現時点で添付できない場合は後日提出して下さい。
例：
①論文「◎◎の調査研究」
②シンポジウム配布資料「○○の調査研究概要」

５．成果物の公表
	＊成果物を公表もしくは公表する予定がある場合は下記項目に概要を記載して下さい。なお、インターネット上など①②③以外の方法で公表する場合は「④その他」に概要を記載して下さい。
①口頭発表（題名・発表者名・会議名・日時・場所等）
例：
シンポジウム配布資料「○○の調査研究概要」
発表者：○○氏
企画名：××シンポジウム
発表日時：20XX年XX月XX日
場所：□□
②論文（題名・発表者名・論文掲載誌・掲載時期等）
例：
論文「◎◎の調査研究」
発表者：○○氏
掲載誌：××誌
掲載時期：20XX年XX月XX日
③書籍（題名・著者名・出版社・発行時期等）

④その他（題名・公表者名・公表方法・公表時期等）

＊本報告書の記入欄は必要に応じてご調整下さい。
＊その他資料がある場合は必要に応じて添付して下さい。
＊収支報告書と併せてご提出下さい。
以上